PER MORI SENS INFANS DEI. REV EN SANNO, 

INICIAÜES JA EN VIDA D'AOI'EST 

(Contìnua ciò ) 

Secunda protestatio facta per Bn. de Fonollario Reoi 

Majoricarum, que non fuit permissum sibi ante 

factum protestari; et est divisa per lilleras. 

^JOVERINT universi quod die, loco, hora et anno 
infrascriptis, et me scriptore et testibus infrascriptis 
presentibus, cum venerabile Bn. de Fonollario, consi-
liarius illustrissimi domini Jacobi, Dei gratia Regis 
Aragonum, ac gerens vices procuratoris in Cathalo-

nia pro inclito domino infante Jacobo, «lieti domini 
Regis primogenito et general i procuratore, ac nun-
cius et procurator ut dixit constitutus per dictum do
minum Regem cum carta ejus sigi l lo pendenti sigi
llata ad requirendum i l lustrem dominum Regem 
Majoricarum ac eidem et etiam nobilibus, militibus ac 
consul ibus, sindicis, nunti is , civibus et hominibus vi¬ 
l larum et castrorum et terrarum suarum, super dispo
sinone ac declarat ione quam dictus dominus Rex 
Majoricarum facere intendit presente die infrascripta, 
dictis nobil ibus, mil i t ibus, consul ibus, et sindicis et 
alüs subditis suis, super regno Majoricarum, comitati-
bus Rossi l ionis, Ceritanie et Confluentis, Montepesu-
lano, et vicecomitatibus Carladesi i et Omeladesi i , et 
aliis terris ejusdem domini Regis Majoricarum, exis-
tens ante (?) presentimi! il lustris domini Regis Majori
carum predicti in camera sua regal i Perpiniani, requi-
reret ex parte domini Regis Aragonum et rogaret 
dictum dominum Regem Majoricarum ut dicta presen
ti die antequam et prius dictus dominus Rex Majori
carum loqueretur cum gentibus suis, seu faceret vel 
diceret gentibus suis ea que dicere vel facere inten-
debat, prestaret audient iam et patientiani dicto pro
curatori ad proponendum corani dicto domino Rege 
Major icarum et nobil ibus, militibus et aliis predictis, 
per dictum dominum Regem Majoricarum convoca-
tis super dieta declarat iene et disposinone, et protes-
tandum tam dicto domino Regi quam dictis nobilibus 
militibus et aliis predictis, prout sibi videretur. Dictus 
dominus Rex Majoricarum dixit et respondit, quod 
hoc erat inusitatum et res extranea quod dictus Bn. de 
Fonol lar io deberet loqui et protestari coram gentibus, 
suis pnusquani ipse dominus Rex Majoricarum lo
queretur cum gent ibus suis et exposuistet eis suam 
voluntatem; et quod habebat de Consilio quod nul lo 
modo sustineret nec etiam hoc patieretur quod dictus 
Bernardus de Fonol lar io diceret, protestaret vel pro-
testaretur (?) a l iquid dorn no Regi vel suis gentibus 
antequam ipse dominus Rex expossuisset suam vo
luntatem et gentes sue respondissent, presertim cum 
sicut ipse dominus Rex dixit, jam die sabbati proxime 
preterita idem Bernardus de Fonol lar io fuisset pro
t e s t a t a pro libito voluntatis e idem domino Regi 
personaliter in camera sua, et dixisset omnia quecum-
que voluit sibi dicere; sed quod post publ icat ionem 
suam, quam facturus erat super predictis, et responsio-
nem faciendam per nobiles , milites et alios memora-
tos, posset loqui et protestari dictus procurator pro 
libito voluntatis , tam sibi quam dictis nobil ibus, militi
bus et aliis supradictis. Et de predictis omnibus pre-
dictus venerabil is Bn. de Fonol lar io , procurator pre-
dictus, mandavit ad eternam rei memor iam sibi de 
predictis fieri publicum instrumentum, per me nota-
r ium sive scriptorem subscr iptum. Quod fuit factum 
die mart is , hora prime, in c i m e r à regia dicti domini 
Regis Major icarum, intitulata x° kalendas februarii 
anno Domini M 0 CCC°xv i i j ° , presentibus testibus: Re
verendo in Xpo . patre domino Brg .° divina gratia 
Episcopo Elnense, nobil ibus Malgau l ino Dei gracia 

siempre van al trabajo común, van separados 
con unos Indios casados, que cuidan dellos, y de 
las muchachas dos viejos con dos viejas; los mu
chachos tienen algún santo por su patrón y en 
unas andas pequeñas lo llevan consigo al trabajo; 
siempre tocando su atembor y flauta. A la media 
tarde se toca una campana para que todos los 
niños y niñas acudan á la doctrina, entrar, en la 
Iglesia, rezan otra vez el cathecismo y al con
cluir se toca al rosario, y mientras acuden todos, 
va el P. y explica la doctrina. Acabado esto se 
reza el rosario, á que se sigue la letanía de la 
Virgen, que los sábados la cantan los músicos 
con la salve, con toda solemnidad, lo qual con 
cluido, se canta un responso á las almas. Acaba
do todo se salen de la Iglesia los Indios casados 
á tomar su ración de carne para si y para su mu-
ger, después entran los niños y niñas, á fuera se 
les reparte su ración con que todos grandes y 
pequeños la llevan á su casa, donde la componen 
como quieren y van comiendo porque el Indio 
no come mas que por la mañana y á la noche, 
lo demás del dia todo se les va en tomar agua 
caliente con la yerva. Yo aquí me hallo muy 
contento con mis pobres Indios. No se ofrece 
otra cosa que comunicar á V. R. sino que me 
encomiende á Dios, que me de su gracia para 
servirle en la compañía y me guarde á V. R. con 
mucha salud y vida. De este pueblo de los An
geles 10 de Agosto de 1 7 4 5 . M. S. de V. R . — 
Bartholome Piza. 

Esta carta y la publicada en el número 
287 de este B O L E T Í N , han sido copiadas de 
un tomo de Miscelánea, manuscrito, proce
dente de la Cartuja de Valldemosa titulado 
t C a x o n de Sastre» que forma parte de mi 
colección. 

J . L. GARAU. 

comi te Impuriarum (?) Amalrico eadem vxecomi te 
e t domino Narbone, Hugueto de Cardona et Jasperto 
Dei gratia vicecomite Castri novi, et pluribus ali is, et 
m e Gui l lermono Acuti scriptore publico Perpiniani , 
<jui predictis omnibus interfui, et ad requis i t ionem et 
mandatum dicti vene rab i l e Bn de Fonol lar io , hec 
o m n i a predicta recepì, scripsique et hoc sig & num 
feci. 

Tertia protestano facta per dictum procuratorem Regi 

Majoricarum post Jactum; et est divisa per titteras 

Noveri nt universi quod die martis, mane circa ho-
r am tercie, in p a l a to illustris domini Regis Majorica
rum, intitulata decimo kaiendas februarii anno Do
mini mil les imo ccc° xviij", venerabi l is dominus Bn. de 
Fonol lar io miles , procurator ad infrascripta cunstitu. 
tus et deputatus per i l lustrem dominum Jacobum, 
Dei gratia R e g e m Aragonum, cum carta e jusdem 
major i sigi l lo ejusdem in ea impendenti sigi l lata, 
qui de procuratione sua fidem fecit per dictam car-
tam inferius insertam, existens ante presentiam illus
tris domini Sancii, Dei gracia Regis Major icarum, 
presentibus scriptore et testibtts subscr ipts , obtuüt et 
presentava , in presentia dicti domini Regis et testium 
subscriptorum et quamplur imum al iorum ibi con-
gregatorum pro audienda o rd ina tone et declarat ione 
infrascriptis, dictam cartam pergameneam et quan 
dam cedulam scriptani, quas per dictum ' scriptorem, 
coram dicto domino Rege et testibus subscr ip ts , 
romanal i ter legi et publicari fecit. Quarum carte et 
cedule tenor est qui sequitur: In presentia magnifici 
principis domini Sancii , Dei gratia Regis Majoricarum, 
Comit is Rossi l ionis et Ceritanie ac domini Montispe-
sulani , constitutus venerabil is Bernardus de Fonolla
rio, mi les , consil iarius serenissimi principis domini 
lacobi , Dei gratia Regis Aragonum, Valent ie , Sardi-
nie et Corcice, ac comitis Barel l inone, ac gerens 
vices procuratoris in Cathalonia pro inclito domino 
infante Jacobo, dicti domini Regis Aragonum primo
genito et general i procuratore, nuntius sett procura
tor ad infrascripta deputatus seti ordinatus, cum carta 
sigi l lo pendenti ipsius domini Regis sigi l lata, per 
dictum dominum regem Aragonum, ut de dieta pro
cu r a tone p itet inferius; ex potestate per ipsum do
minum Regem Aragonum sibi in hac parte concessa, 
et vice ac nomine ipsius domini Regis Aragonum, ae 
vice et nomine universitatis prelatorum, nobiliti ni, 
mil i tum, civium et al iorum de regnis, comitatibus et 
terris d i c i domini Regis Aragonum, quorum interest 
vel interesse potest vel potent, proposuit et protes
t a t a fuit e idem domino Regi Majoricarum, quod cum 
ad audientiam ipsius domini Regis Aragonum per
venisse ! ex serie littcr.irum eidem domino Regi 
Aragonum inde directarum per dictum dominum 
Regem Majoricarum quod ipse dominus Rex Majori
carum intendebat declarare et manifestare general iter 
subditis suis ipsius domini Regis Majoricarum Ordi
nat ionen! et voluntatem suam, super disposinone 
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quam facere intendebat de dicto regno Majoricarum 
et insulis Minorice et Eviçe, et comitatibus Rossil io
nis, Ceritanie et Conf luents , et de Cauquolibero, et de 
Montepesulano ac castr s et omnibus juribus et per
t inentes suis, et de vicecomitatibus Omelades i i et 
Carladesi i , si ipsum sine filiis mori contingat , ipsam-
que declarat ionem et m.inifestationem facere inten
debat transacto festo Sancti Vincencii proxime prete¬ 
rito, ut in dictis litteris plenius contuietur; in quibus 
siquidem litteris significattim fuit dicto domino Régi 
A i agonum per dictum dominum Regem Majoricarum 
quod mitteret sibi informationem super jure quod 
in predictis habere intenJ.it, super qua informatione 
mittenda idem dominus Rex Aragonum adl .uc 11e-
quivit intendere propter inl irmitatem qua detentus 
extitit et adhuc detinet impeditus, prout hec dictus 
dominus Rex Aragonum significavit per nuntium 
memoratum dicto domino Régi Majoricarum; et dicta 
declaratio, manifestatio seu dispositio, si l ièrent, plu-
rimuni prejudiciale et de facto et saltern pro gent ium 
oppinione, possent forte existere dicto domino Régi 
Aragonum et suis qui succesuri sunt in regno Ara
gonum, etiam omnibus aliis supradictis, cum cas dic
tas dominus Rex Majoricarum nul la tenus facere va-
leat de jure, si forte eas vel in eis aliquid in dicti do . 
mini Regis Aragonum et predictorum prejudicium 
attemptaret, eo quia dictum regnum Majoricarum et 
alie terre predicte restitutioni subjacent, et ad dictum 
dominum regem Aragonum vel descencTeiitem ab eo 
qui Rex fuerit Aragonum devolvi debeant in casu 
non existentium filiorum dicti domini Regis Majorica
rum, ex vi subst i tut ions seu sub.stitutionum apposi-
tarum in ult imo testamento illustrissimi domini Jaco-
bi l'elicis recordationis Regis Aragonum, avi dictorum 
dominorum R gum, ut pa:et ex ipsius testamenti sé
rie et dictarum. subst i tut ionum tenore et ex aliis cau¬ 
sis ¡11 fact veritate consistentibus et de jure prece-
dentibus, sui loco et tempore proponendis . .deirco 
prefatus procurator seu nuntius, vice et nomine qui
bus supra, requisivit proies iando dictum dominum 
Regem Majoricarum die sabbati proxime preterita, 
faciendo fieri inde publicum instrumentum, ut ad 
aliquant ordinat ionem, declarat ionem seu disposicio-
nem, quam in dicti domini Regis Aragonum et pre
dictorum prejud't ium facere non poterat neque po
test ut predicitur, non procederet, cum talis ordinatio 
seu dispositio si de lacto lièrent, que de juri fieri non 
poterant neque possunt, pocius scanda lum, rancorem 
et odium pararet et nutriret quam a l iquem val idum 
de jure sottiretur effectum. Nichi lominus protestans 
nuntius sen procurator qui supra, nominibtts ante-
dictis, quod ordinationi, declaratio ni seu disposition! 
predictis, si l one in prejuditium juris dicti domini 
Regis Aragonum et predictorum de facto fièrent, 
cum de jure fieri nequirent ut est dictum, prefatus 
dominus Rex Aragonum et alii supradicti non 
consentiebant nec consentiunt vel consentire in-
tendunt, tacite vel expresse, immo eisdem contra-
dicebant et contradicunt, et ex tunc ut ex nunc 
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natione, declarat ione seu disposinone predictis, de 
facto factis potius quam de jure, ut sepedictum est, 
sa lvum remaneat ipsi domino Regi Aragonum, et 
suis qui successuri sunt in regno Aragonum, et ali is 
memorat is , in predictis regno et terris dicti domini 
Reg i s Majoricarum, si contingeret dictum dominum 
Regem Majoricarum absque filiis decedere, jus eis 
competens ac competi turum, ex vi substitutionis seu 
substitutionum predictarum, et ex aliis causis, quas 
volunt pro expressis haberi, suis loco et tempore ex
pressandis, ex quibus impeditur et impediri debet de 
jure et ratione ordinatio, declaratio et disposicio 
memorata ; quibus vel alicui earumdem, nul lum, ex 
ordinatione, declarat ione seu disposinone predicta, de 
facto factis potius quam de jure, prejudit ium gene
retur, inimo eisdem substitutionibus et aliis causis ex 
quibus liabent dictum jus dictus dominus Rex Ara
gonum et alii predicti, et earum quamlibet, possint 
dictus dominus Rex Aragonum et sui predicti suc
cessuri in dicto regno Aragonum, et alii supradicti ad 
quos spectet, integriter experiri, de jure et de facto, ac 
si ipsa ordinatio, declaratio seu dispositio, de facto 
facta vel attemptata, que de jure nul lum sortita est 
efectum causis et rationibus antedictis, minime facta 
esset. Nec obstat quod dictus dominus Rex Majorica
rum assererit in dieta sua declarat ione seu ordinatio
ne, manifestata per dictum Reverendum Episcopum 
ut est dictum, se invenisse de concil io peritorum et 
doctorum in jure, et certificatum fuisse cum eisdem, 
se posse facere de jure dictam declarat ionem et dis
posit ionem, cum dicti doctorens et sapietes ignora-
verint jura et rat iones dicti domini Regis Aragonum, 
quas SI scivissent dictum consil ium non dedissent, 
esto quod dederint dictum consi l ium dicto domino 
Regi Majoricarum, presertim cum dictus dominus 
Rex Aragonum invenerit, visis dictis c lausul is dicti 
testamenti , et aliis rationibus suis loco et tempore 
proponendo, de Consilio doctorum et peritorum in 
jure terre sue et a l iorum doctorum qui sunt de excel-
lentioribus et majoribus de mundo, quod ad dictum 
dominum Regem Aragonum et suos successores in 
regno Aragonum, si dictus dominus Rex Majorica
rum s ine filiis i rascul is et leg i t imis decedat, dictum 
regnum Majoricarum et al ie terre predicte devolvi 
debet. Et de predictis petit sibi fieri publicum INS
t rumentum. Tenor autem diete p rocura t ions talis 
est: Noverint unisversi quod NOS Jacobus Dei gra
tia etc Inserto toto tenore ipsius procuratorii 

supra registrati; et post data subsequitur quod segui-
tur: De quibus omnibus predictis et s : ngu l i s d : ctus 
Bn. de Fonol lar io jussit sibi fieri publ icum instru
mentum. Que fuerunt acta die, loco, hora et anno 
predictis, presentibus testibus: reverendo patre in Xpo_ 
domino Brg.° Elnense episcopo, nobili Hugone de 
Cardona, P . de Pulcro castro milite, G. de Vo lono , 
Brg.° de Ulmis domino del Ulmis , Laurentio de Pla-
sensa, Jacobo Scuderi i scriptoribus, Dalmat io de Ba-
nyiel l , Hugone de Tat ione, Geraldo Dei gratia abbate 
Fontefrigidi, et pluribus aliis, et G. Acuti scriptore. 

et ex nunc ut ex tunc expresse discentiebant et 
discentiunt; et quod non obstante ordinat ione, decla
rat ione seu disposinone al iqua per ipsum dominum 
Regem Major icarum, ut sepedictum est de facto fa-
ciendam de predictis potius quam de jure, si earn 
forte fieri vel attemptare in prejuditium de facto dicti 
domini Regis Aragonum et predictorum contingeret, 
sa lvum remaneret et remaneat ipsi domino Regi 
Aragonum et suis succe«sor ibis in regno Aragonum, 
et aliis memorat is , in predictis regno et terris dicti 
domini Regis Majoricarum jus eis competens et com-
petiturum ex vi substitutionis seu substitutionum 
predictarum et ex aliis causis , quas volebant pro 
expressis habere, suis loco et tempore expressandis, 
ex quibus impediebatur et impeditur et impediri de
bet de jure et rat ione ordinario, declaracio seu dispo
s i l o memorata , quibus vel a l iam earumdem nu l lum, 
ex declarat ione, ordinatione seu disposinone ipsa, si 
quam fieri contintgeret de predictis, prejuditium in pos-
terum generetur , imrao eis et earum quanil ibet posset 
dictus dominus Rex Aragonum, et sui predicti, et alii 
supradicti ad quos expectet, integriter experiri, de jure 
et facto, ac si ipsa ordinano, declaratio seu disposino, 
si quam fieri vel attemptari forte in prejuditium dicti 
domini Regis Aragonum et predictorum de preinissis 

contingeret , que nul lum sortiebatur neque sor-
tiretur effectum, minime facta foret; ut de premissis 
protestationibus et requisit ionibus, factis dicto domi
no Regi Majoricarum per dictum procuratorem et 
nunt ium dieta die sabbati, constat per dictum publi
cum instrumentum, inde ad requisit ionem dicti nun-
tii et procuratoris confectum per notanum int'ra-
scriptum. Cumque dictus doininus Rex Majoricarum, 
non obstantibus requisit ionibus et protestationibus 
antedictis , ad diclam declarat ionem, ordinationem seu 
disposit ionem processerit modo de presenti, de fac
to, cum de jure non potuerit, salva ejus reverenda, 
rat ionibus antedictis , quas lue repetit et pro repetitis 
haberi vult nuntius antedictus . Quam ordinat ionem 
seu disposit ionem reverendus Episcopus Elne, man
dato dxt ì domini Regis Majoricarum et in ejus pre-
sentiam, declaravit et manifestavit in presentia dicti 
domini Reg i s Major icarum, dictis nobil ibus, militibus, 
prelatis et aliis gent ibus suis . Id circo dictus Bernar-
de Fonol lar io, in presentia dicti magnifici domini 
Sancii Regis Majoricarum, prelatorum, nobil ium, mili
t imi, civium et al iarum gent ium ejusdem qui et que 
ad aud iendam dictam ordinat ionem, declarat ionem et 
dispositionem ibidem convenerant , statini et inme¬ 
diate post prolat ionem diete ordinationis, declaratio
NS seu dispositionis, et antequam ad al ios actus di¬ 
vertissent, protestatus fuit, vice et nominibus quibus 
supra, quod ordinationi, declarat ion! seu dispositioni 
predictis, de facto factis, cum de jure nequeant fieri ut 
est dictum, prefatus dominus Rex A'-agonum et alii 
supradicti, et dictus nuntius et procurator v i ; e et 
nominibus predictis, non comentiunt vel consent i re 
intendunt tacite vel expresse, mimo eis contradicunt 
et dissentiunt expresse; et quod non obstante ordi

Post hec, die mercuri i , hora post completo-
r ium confestim, intitulata nono kalendas februarii 
anno predicto, dictus dominus Rex Majoricarum, 
ex is tens in camera regal i in castro suo Perpiniani, 
presentibus dicto scriptore et testibus subscriptis, tra-
didit dicto scriptori quandam cedulam, tenore qui 
sequitur cont inentem: Et dictus dominus Rex Majo
r icarum, in te l l ec t s protestationibus et requisit ionibus 
factis per dictum Bernardum de Fonol lar io, dicit quod 
non consentit e isdem nec con ten t s in eisdem, immo 
expresse contradicet in quantum de jure vel de fjcto 
prejudicare possent sibi et juri suo et successorum 
suorum, presenti et fururo; et repetite protestationi 
per dictum Bn. de Fonol lar io quam jam die sabbati 
proxime preterita fecerat, respondet prefatus dominus 
Rex Majoricarum sicut jam eidem responderat novis
sime ante protestatione et r equ i s i tone factis per dic
tum Bernardum de Fonol lar io et contentis in eis. 
Respondit idem dominus Rex, de expresso concilio et 
assensu pre la torum,baronum, nobil ium, mi l i tum,con-
sulum vi l larum et locorum et terrarum suarum, ac 
a l iarum suarum gent ium que ad ejus presentiam 
vénérant pro informatione et not i f ica tone predicto
rum que eis publicari eri fecit, quod ea que dici et 
publicari fecit eri per venerab i lem Episcopum Elnen-
sem prelatis, baronibus, nobil ibus,mil i t ibus,consul ibus, 
civibus, burgensis et aliis gentibus suis, fecit legit ime 
et juste et jure suo, sicut placuit (?) et potuit, et ad 
conservat ionem sui et successorum suorum, et ad in-
formationem et certificationem gentium suarum de 
venta te premissorum, et juxta substitutiones factas 
per felicis r ecorda t ions dominum Jacobum R e g e m 
Aragonum, avum comunem ejus et dicti domini Re
gis Aragonum nunc r é g n a n t s , in ejus ult imo testa
mento, quas vult inviolabil iter observari et eas notas 
fieri gentibus suis. Ad predicta autem publicanda 
et manifestanda gentibus suis, prefatus dominus Rex 
Majoricarum motus fuit pro eo quia jam longum 
tempus est quod prefatus dominus Rex Aragonum 
dixerat e idem domino Regi Majoricarum quod infor
mâtes fuerat a quibusdamsapient ibus, quod decedente 
ipso domino Rege Majoricarum sine filio vel filiis 
legit imis, regnum et terre ipsius domini Reg i s Majo-
ricorum debebant devolvi ad dictum dominum Re
g e m Aragonum, et nonnul l t de gentibus ipsius do
mini Reg i s Aragonum, in diversis locis et mundi 
partibus, premissa publicarunt; et ne ex hiis gentes 
ipsius domini Reg i s Majoricarum possent contra ve-
ritatem dictarum substitutionum informari, et ne ali-
quid scanda lum vel periculum posset in futurum inde 
inminere gentibus et terris suis, voluit idem dominus 
Rex Majoricarum premissa suis gentibus fieri mani
festa. Requirens idem dominus Rex Majoricarum 
hanc responsionem inserì in eodem instrumento cum 
protestatione et requisit ione predictis, et inde sibi 
tradi et fieri publicum instrumentum, unum vel plura. 
Que fuerunt acta die, loco et hora ac anno predictis, 
presentibus testibus: nobil i Amalr ico Dei gratia vice 
comité et domino Narbone, Eymer ico ejus filio, 
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U N I V E R S I D A D D E P A L M A 
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N 
O T A de los sujetos que he nombrado para 

que á diez y seis del mes de Mayo próximo ve
nidero entren á ejercer los oficios de la antigua 
Universidad del Reyno, y del Colegio de la 
Mercadería, que antes eran anuales y de sorteo, 
y les han de servir Ínterin que el Rey no ordene 
otra cosa. 

Arnaldo de Codaleto magis tro rat ionab, Petro de 
Pulcro Castro mil i te ma joredomus , R.° de Vi l l ano 
legum doctore, Guil lermo Acuti scriptore. 

Post hec die jovis mane circa tertiam, intitulata v i i j 0 

kalendas februarii, anno predicto, dictus Bernardus de 
Fonol lar io ,procuratorseu nuntius predictus,persistans 
et perseverans in protes 'at iombus et requisitionibus a 
se factis superius, contradicit et dissentit responsioni-
bus et proposais per dominum Regem Majorica
rum quantum contra dominum Regem Aragonum 
et suos successores in regno Aragonum faciant et 
facere v ideantur aut possunt, nunc vel in futurum. Et 
predicta petit inseri in fine protestat ionis . et inde cum 
protesa t i s fieri sibi publicum instrumentum per no-
tanum predicami . Que fueiunt acta die, loco , hora et 
anno predicto, in presentía et testimonio Dalmaci i de 
Banyul l i s , et Hugoms de Tac ione et Guil lermi Den, 
müi tum, et Guil lermi Acuti scriptoris. Postque ea
dem die jovis predieta, post a l iquod spacium, dictus 
dominus Rex Majoricarum, existens in camera sua, 
presentibus scripton et testibus subscriptis, tradidit 
dicto scriptori quandam cedulam, cujus series sic se 
habet: Et prefatus dominus Rex, non consentiens 
proxime dictis et r e sponse per dictum Bernardum 
de Fonol lar io in quantum contra ipsum et jus suum 
et suorum successorum et gent ium suarum faciunt vel 
facere possent nunc vel in futurum, immo expresse 
contradicit et persévérât in suis responsionibus per 
eum superius factis. Quam quidem cedulam dictus 
dominus Rex Majoricarum jussit inserì dicto instru
mento . Que fuerunt acta die loco, et anno , predictis 
presentibus testibus: nobili Amalr ico Dei grac ia vice 
comité et domino Narbone. Dalmacio de Banyul l i s , 
Hugone de Tac ione et Petro de Pulcro Castro mili-
tibus, et G.° Acu.i scriptore predicto. Ego Bernardus 
de Ful lano hec scripti vice dicti G. Acuti et supras-
cripsi in xx j . l inea e jusdem. Ego Guil lermus Acuti 
senptor publicus Perpiniani predictus, predieta omnia 
ad mandatum et requismonem dicti venerabdis Ber
nardi de Fonollario recepì et in hanc publ icam for-
mam redegi , seribique feci et hoc sig $1 num feci. 

(Concluirá ) 
E. AGUILÓ. 
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Cónsul WercaJer